Nos termos do art. 72, inciso II, da Lei nº 14.133, de 2021, foi feita a estimativa de despesas, 

através de pesquisa, dos preços praticados pelo mercado, na forma estabelecida pelo art. 23, da 

Lei nº 14.133, de 2021, se chegando ao preço referência de R$ 10.419,44 (dez mil quatrocentos e 

dezenove reais e quarenta e quatro centavos). 

1.3. Após a divulgação de que trata o art. 75, §3º, da Lei nº 14.133/2021, não foram obtidas 

propostas adicionais.  

1.4. O critério de julgamento foi definido pelo MENOR PREÇO POR ITEM, conforme previsão no

[...]

Após devidamente divulgado, duas empresas encaminharam propostas referente ao presente 

Aviso de Contratação Direta, ambas destinadas somente ao item 3, quais sejam: 

a) ALL SERV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 37.456.410/0001-51, 

apresentou proposta de preço somente referente ao item 3 no valor de R$ 3.400,00 (três mil e 

quatrocentos reais). 

b) SUPRITRADE, inscrita no CNPJ sob o nº CNPJ: 46.624.427/0001-61, apresentou proposta de 

preço somente referente ao item 3 no valor de R$ 3.425,18 (três mil quatrocentos e vinte e 

cinco reais). 

2.2. Sendo assim, a empresa ALL SERV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, apresentou proposta 

com o menor valor referente ao item 3, tendo sido considerada vencedora nesta fase de proposta. 

2.3. 2.2. Após solicitado os documentos de habilitação da referida empresa, foi verificado que a